



IŠEIVIJOS LIETUVIŲ SPORTININKŲ INDĖLIS Į LIETUVOS KREPŠINIO RAIDĄ

METODINĖS REKOMENDACIJOS MOKYTOJUI

Virtuali pamoka papildo 9-10 klasių istorijos pamokas. Krepšinio raidos Lietuvoje aktualizavimas praplečia lietuvių išėivijos istorijos kontekstą.

Pamokos tikslas:

Padėti mokiniams geriau suvokti Lietuvos krepšinio raidą.

Pamokos uždaviniai:

- mokiniai įgis žinių apie Lietuvos išėivius sportininkus, jų veiklą užsienyje ir Lietuvoje populiarinant krepšinį;
- gebės įvertinti išėivijos lietuvių indėlį į Lietuvos krepšinio raidą.

Ugdomos kompetencijos

Pamoka orientuota ugdyti pažinimo ir kultūrinės kompetencijas:

- tyrinės išėivijos lietuvių istoriją;
- nagrinės išėivijos lietuvių asmenybių biografijas: jų darbus, pasirinkimus, pasiekimus;
- remdamiesi gautomis žiniomis galės kelti probleminius klausimus.

Pamokos eiga:

Pamokos situacija	Virtuali pamoka skirta papildyti 9–10 klasės istorijos ugdymo programą.
Pamokos tipas	Pamokos papildymas ir naujos medžiagos mokymasis.
Pamokos pradžia	<p>Pateikiami trys intriguojantys klausimai:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Kas buvo krepšinio pradininkas užsienyje ir propaguotojas Lietuvoje?2. Kokie buvo krepšinio vystymosi etapai Lietuvoje?3. Kokie asmenys labiausiai nusipelnė populiarinant krepšinį Lietuvoje ir kokie buvo to rezultatai?
Metodai	Darbas su pateikta medžiaga, galimas ir mokytojos pasakojimas, vizualinės pateiktys, darbas apklausos (testu) būdu.
Pamokos turinys	<p>Sudaro keturios temos:</p> <ul style="list-style-type: none">○ Krepšinio sukūrimo pradžia ir vystymasis;○ Krepšinio išpopuliarėjimas Lietuvoje;○ Pirmosios Lietuvių pergalės krepšinio aikštelėje;○ Krepšinio raida ir žymiausi treneriai, krepšininkai ir jų nuopelnai. <p>Medžiaga pateikiama aptariant svarbias istorines asmenybes ir įdomius įvykius bei faktus, atitinkančius to meto krepšinio tematiką.</p> <p>Mokymo(si) eiga – mokiniams pateikiamas tekstas, vizualizacijos, kurias mokiniai gali analizuoti savarankiškai arba medžiagą išdėsto pats mokytojas.</p>
Pamokos pabaigoje	Mokiniai turi atsakyti į pradžioje keltus esminius tris klausimus. Įgytoms žinioms ir gebėjimams patikrinti atliekama apklausa (testas). Atlikus testą mokiniai gali apibūdinti išeivijos lietuvių indėlį į Lietuvos krepšinio raidą.